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1 Status sommerferieplanlegging 2023 
Sommerferieplanleggingen for 2023 er generelt godt gjennomført, og arbeidsplaner er i 
stor grad dekket opp. Avdelingene har jobbet systematisk med planlegging av 
sommerferien siden høsten 2022. 
  
Det er en trend med nedgang av ferdige utdannede sykepleiere (og andre 
bachelorsgrupper – helse) som søker ferievikariat ved sykehuset. Utfordringen er størst 
i de somatiske klinikkene Arendal, Flekkefjord og Kristiansand og gjelder i stor grad 
sykepleiere. Andre klinikker melder også om færre søkere til ferievikariatene, men at de 
i stor grad har gode planer. For å kompensere for manglende sykepleierkompetanse, 
ansettes det nå flere sykepleierstudenter, helsefagarbeidere, assistenter og 
medisinstudenter som ferievikarer i enhetene. Disse gruppene er det relativt god 
tilgang på, men det kreves god opplæring og oppgaveglidning mellom personell i 
enheten.  I tillegg blir driften mer sårbar i forhold til kompetanse, og erfarne sykepleiere 
får et stort ansvar i enhetene. I den grad det er mulig, får vikarene opplæring i god tid 
før ferievikariatet starter. Tidlig og bred rekrutteringsprosess har gitt resultater i antall 
søkere fra disse gruppene.  
Tilbakemelding fra enhetene er at bemanningsplanene i stor grad er dekket for 
sommeren, men at bemanningen er marginal. Spesialavdelinger har størst utfordring 
med å dekke behovet for kompetanse døgnet rundt, blant annet nyfødtintensiv og 
fødeavdelingene.  
En stor andel av sengepostene planlegger med 3 ukers ferie. Noen enheter har 
utfordringer med høyt sykefravær, noe som mulig vil vedvare inn i ferieperioden. På 
tross av god planlegging, kan dette bli utfordrende når ferieperioden starter. 
Administrative tiltak (kompensasjon for merarbeid, flytting av ferie og mer 
helgearbeid) har gitt god effekt i enkelte enheter, og tilbakemeldinger fra ledere er at 
det har vært positivt at de administrative ordningene ble vedtatt tidlig, slik at det ble en 
forutsigbarhet i planleggingen. 
  
De fleste legeenheter planlegger sommerferieavviklingen med sommerarbeidsplan. 
Seksjonene har i all hovedsak kontroll på ferieplanleggingen, men bemanningen er også 
her marginal. Mange leger øker arbeidstimer og/eller vakttimer i sommer planen, og 
det benyttes vikarer der det er mulig å få (i og utenfor vikarbyrå). Situasjonen er ekstra 
krevende i seksjoner hvor det er ubesatte stillinger/lovpålagte permisjoner ved inngang 
til ferien. 
  
Status i Klinikk prehospitale tjenester (PTSS) og Klinikk medisinsk service (MSK) er at 
ferieplanleggingen er i rute, og at bemanningsplaner i stor grad er dekket.  I likhet med 
andre døgnenheter er også bemanningen i flere enheter marginal gjennom sommeren, 
og uforutsett fravær kan bli en utfordring. Det er også her startet tidlig med opplæring 
av ferievikarer der det er mulig. 
 

2 Felles Henvisningsmottak åpnet 
Fram til nå har henvisninger til psykisk helsevern voksne blitt sendt enten til 
spesialisthelsetjenesten eller til avtalespesialist. Årets oppdrag og bestilling gav SSHF i 
oppgave å etablere og drifte felles henvisningsmottak i DPS mellom helseforetak og 
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avtalespesialister innenfor psykisk helsevern voksne, med frist innen 1. september 
2023.  
DPS Østre Agder var én av tre piloter i 2022 på dette i HSØ, og 2. mai 2023 var det 
oppstart med avtalespesialistene ved samtlige DPS i Agder. Fra dette tidspunkt har alle 
pasienter i Agder innen psykisk helsevern voksne, også de som blir henvist til en 
avtalespesialist de samme rettighetene som pasienter som blir henvist til DPS. De får 
sine rettigheter vurdert iht. pasient- og brukerrettighetsloven, og vurdering av 
henvisning innen 10 dager. Alle pasienter, også de som henvises avtalespesialist får 
tildelt en juridisk bindende frist for når helsehjelpen senest skal starte. Igjennom èn vei 
inn blir henvisningene som mottas fordelt til de ulike tilbudene ved DPS og 
avtalespesialistene i opptaksområdet, og pasientene får informasjon i form av brev fra 
henvisningsmottaket om videre vei i forløpet. 
SSHF er det eneste foretaket som allerede har implementert dette fullt ut i eget foretak 
og fra pilotens oppstart er 228 pasienter viderehenvist avtalespesialist hvorav 153 
pasienter i 2023. 
 

3 Åpning av UiO Campus sør i august 2023 
UiO Campus sør åpner i august og de første 10 studentene kommer fra 14. august til 
Sørlandet Sykehus. Lokaler og timeplaner er klare, og alt som kan testes på forhånd er 
testet. Det er planlagt introduksjon for studentene, oppstartskurs for SSHF og tilganger 
til dataprogrammer (DIPS/Metavision).  UiO har i samarbeid med SSHF ansatt en 
campus-leder, en campuskoordinator, en professor i gynekologi, førsteamanuensis i 
pediatri og i allmennmedisin, 4 lektorer i gynekologi, 4 lektorer i pediatri, og 3 lektorer i 
allmennmedisin. Det er et samarbeid med UiA om pedagogikk-kurs og de fleste ansatte 
har deltatt på første kursdag.  

Den offisielle åpningen er 24 august, med deltagelse fra SSHF, UiO, UiA og 
samarbeidspartnere.  

Styret gjøres oppmerksom på at det er søkt om midler fra HKDIR for videre utvikling av 
UiO Campus sør og andre desentraliserte campus i HSØ. Søknaden innebærer også at 
sjette studieår kan legges til Sørlandet Sykehus HF, noe som er en svært ønskelig 
utvikling for SSHF. 

 

4  AMK samlokalisert med nødmeldesentralene til politi og brann 
Stortingsproposisjon 61 LS (2014 – 15) om Nærpolitireformen slår fast at 
nødmeldesentralene til brann og politi skal samlokaliseres. Helse (Akuttmedisinsk 
kommunikasjonssentral – AMK)) skal inviteres til å være med i samlokalisering. Styret i 
Sørlandet sykehus HF vedtok i sak 028 – 2020 at AMK Sørlandet skulle samlokaliseres 
med de to øvrige nødmeldesentralene i det nye politihuset i Kristiansand. 
  
Fram til nå har nødmeldingssentralene holdt til i henholdsvis brannstasjonen i Arendal, 
politihuset i Kristiansand og AMK-sentralen utenfor Lillesand.  
Tirsdag 23. mai flyttet AMK inn i de nye lokalene. Politi og brann var på plass hhv 24. og 
25. mai. Innflyttingen ble ivaretatt ihht plan og uten problemer. 
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De tre sentralene skal i fortsettelsen være selvstendige , og hver av disse skal ivareta sin 
etats samfunnsoppdrag. Hensikten med samlokalisering av nødmeldesentralene, er å 
legge til rette for bedre samhandling mellom nødetatene i oppgaver hvor dette er 
avgjørende for tjenestene som skal ytes ovenfor befolkningen. Nødetatene har i stadig 
større grad oppdrag med omfattende behov for samarbeid og koordinering. Det 
foreligger et betydelig skadepotensial, for eksempel ved vegtrafikkulykker, 
redningsaksjoner og situasjoner med potensiale for skade på pasient, tredjeperson og 
personell.  
  
Samlokalisert nødmeldesentraler skal blant annet understøtte heving av tverretatlig 
kompetanse, bedre kunnskap om samarbeidende etater, økt situasjonsforståelse, og 
derigjennom bedre koordinerte hendelser. Samlokalisering kan også ses i lys av å møte 
samfunnets forventninger til koordinering av hendelser. 
  
Formell åpning av politihuset finner sted i august 2023.  
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